
АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД   № 19» АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

692760, г. Артем, улица Лазо, 31/1 телефон 8(42337) 42742 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 10.01.2022                                                                                                                                 №   4/25 - О 

О порядке проведения противопожарных инструктажей,  

определении сроков, а также назначении лиц ответственных за их 

проведение в МБДОУ «Детский сад № 19» Артемовского городского округа 

 

В соответствии с Федеральным Законом № 69-ФЗ от 21.12.1994 года «О пожарной 

безопасности» в редакции от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ, Правилами противопожарного 

режима в Российской Федерации, утвержденным Постановлением Правительства в РФ    

№ 1479 от 16.09.2020 года, НПБ «Обучение мерам пожарной безопасности работников 

организаций» Приложение к приказу МЧС России от 12 декабря 2007 года №645, ГОСТ 

12.00.00490 ССБТ «Организация обучения безопасности труда. Общие положения»,             

с целью соблюдения норм и правил пожарной безопасности; 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность за проведение вводного инструктажа по правилам 

пожарной безопасности, целевого инструктажа, первичного инструктажа по соблюдению 

требований пожарной безопасности на рабочем месте, а также проведение повторного и 

внеплановых инструктажей на ответственного за пожарную безопасность в МБДОУ 

«Детский сад № 19» Артемовского городского округа заместителя заведующего по АХЧ, 

Каримову Ирину Андреевну.  

2. Определить сроки проведения противопожарного инструктажа: 

Вводный противопожарный инструктаж проводится со всеми вновь принятыми 

работниками, независимо от их занимаемой должности и профессии. Инструктаж 

проводит ответственный за пожарную безопасность в МБДОУ «Детский сад № 19» 

Артемовского городского округа. 

При этом инструктируемые должны быть ознакомлены: 

- с состоянием условий пожарной безопасности в МБДОУ детский сад №19; 

- с законодательными, нормативными правовыми актами и нормативно-техническими 

документами по пожарной безопасности, коллективным договором (соглашением) в 

МБДОУ детский сад № 19; 

- со своими должностными обязанностями по обеспечению пожарной безопасности в 

МБДОУ детский сад № 19; 

Первичные противопожарный инструктаж проводится непосредственно на рабочем месте 

перед началом рабочей деятельности со всеми принятыми на работу, переводимыми из 



одного подразделения в другое, командированными, учащимися и студентами, 

пребывающими на педагогическую практику или обучение, с работниками, 

выполняющими новую для них работу, а также со строителями при выполнении 

строительно-монтажных и реставрационных работ на территории МБДОУ детский сад     

№ 19.   

Повторный инструктаж на рабочем месте со всеми работниками независимо от их 

квалификации, образования, стажа работы, не менее одного раза в календарное полугодие 

(май, ноябрь). 

Внеплановый инструктаж – при введении в действие новых или переработанных правил, 

инструкций по пожарной безопасности, а также изменений к ним; при нарушении 

работниками требований пожарной безопасности, которые могут привести к пожару, по 

требованию органов надзора, при перерывах в работе более 60 дней. 

Целевой инструктаж – при выполнении разовых работ, не связанных с прямыми 

обязанностями по специальности; при производстве газоэлектросварочных и других 

огневых работ на которые оформляется наряд-допуск, разрешение и другие документы. 

3. В случае отсутствия ответственного за проведение противопожарного 

инструктажа на рабочем месте Каримовой Ирины Андреевны возложить обязанность за 

проведение инструктажей (в том числе первичного, повторного, внеплодного и целевого) 

на и.о.заведующего, Явишкину Ольгу Сергеевну. 

4. Ежедневно проводить информационные беседы персоналом, с указанием на 

выполнение своих обязанностей. 

5. Вводный инструктаж проводить с использованием наглядных пособий (плакатов, 

натурных экспонатов, видеофильмов, разработанных инструкций). 

6. О проведении противопожарного инструктажа ответственным лицам делать 

соответствующую запись в журнале регистрации инструктажа по пожарной безопасности. 

7. Лиц, не прошедших противопожарный инструктаж, к выполнению своих 

обязанностей (работе) не допускать. 

  8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                         И.о.заведующего ____________________ О.С. Явишкина 

 

 

С приказом ознакомлены (а): 

 
______________      __________________           ______________      __________________ 

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка 


		2022-03-11T15:57:27+1000
	МБДОУ детский сад № 19




